вселенский собор (787 г.). Значение последнего как «вселенского» отвергалось в «Творении короля Карла против собора» (конец VIII в.) и на франкфуртском соборе западной Церкви в 794 г. См.: LThK² 7, col.968.

⁴¹ Называя Фотия «уполномоченным патриархом» (*procurator patriarcha*), Лев оспаривает законность избрания того на патриарший престол.

tissimi pape Iohannis fuissent, ut sint hii tales et sub Focii sanctissimi
 505 patriarche Constantinopoleos eodem excommunicationis limite, hoc
 est aut depositi aut excommunicati aut separati. Quos quidem Focius
 sanctissimus vir clericos aut laycos aut pontificatus aut sacerdotalis ordi-
 nis in quacumque colonia separavit aut deposuit aut excommunica-
 vit, ut habeat eos sanctissimus papa Iohannes et cui preest sancta Dei
 510 Romanorum ecclesia in eadem increpationis condempnatione, in nullo
 quam competit prerogativa sanctissimo throno Romane ecclesie vel eius
 presuli prorsus diminuta neque nunc neque in posterum.”

A Focio igitur patriarcha usque ad Sergium, qui Vulgaroctono impe-
 rante cathedram Constantinopoleos regebat, sancte Romane et apostolice
 515 sedi Grecorum ecclesia subiecta fuit, et unitas neque corruptionem sen-
 sit neque patens aliquod impedimentum. Ceterum tunc quidem rursus
 iudaicum bitumen, quod usque in hodiernum ecclesie Grecorum parie-
 tes denigrat, emersit. Quippe azimorum sinceritatem, Sancti Spiritus ex
 Patre et Filio processionem et alia, que superius numerata sunt, Latinis
 520 impropere contra fas iterum ipsi ceperunt. Huius vero posterioris aco-
 nitica mihi comperta hec est.

Tempore quo Bulgari per Grecie partes, Epiri, Peonie, Macedonie
 ac Trachie dominium particulariter habere ceperunt, rex eorum nomine
 Manuel, de christiana fide informari cupiens, Romam legatos direxit,
 525 postulans a successore Petri episcopos, presbyteros, diaconos quoque in
 sermone potentes ad se mitti, ut fidem Latinorum doctus sancte Romane
 et apostolice sedis ipse et ab eo nascituri cum omnibus suis gnatibus su-
 biecti forent ipsamque matrem cognoscerent, ab ea in perpe[f.87]tuum
 confirmandi. Cuius petitioni Romanus pontifex per omnia satisfecit.
 530 Quod cum comperisset presul Constantinopolitane sedis imperator
 quoque, instar argenti vivi pre calore stillantis ex minio liquefacti sunt.
 Qua de causa pernitiiosa fidei conimenta sexte synodi atque Focii re-

513 Vulgaroctono *conj.*: Vulgario Octono 515 sedi *conj.*: sedis 520–521 aconitica
conj.: aconiticam // comperta *conj.*: compertam

ство, насколько оно подобает святейшему престолу римской Церкви и ее предстоятелю, совершенно ни в чем не будет умалено ни ныне, ни впредь»⁴².